

ژورنال

شماره ۷۶۹

سردبیر این شماره: کیوان جاوید

۲۹ ژوئن ۲۰۲۴ - ۹ تیر ۱۴۰۳

در این شماره ژورنال

انتخابات کذایی یک شکست برای حکومت

سؤال از کاظم نیکخواه

اعتراض گسترده در خارج علیه سیرک انتخاباتی

حسن صالحی

زمزمه اتحاد دو جنایتکار: اردوغان و بشار اسد!

محسن ابراهیمی

بحران سیاسی در آمریکا

کیوان جاوید

انتخابات کذایی یک شکست برای حکومت

سؤال از کاظم نیکخواه

کیوان جاوید: از سیرک مضحک انتخابات باندهای رژیم استقبال نشد. آیا این عدم استقبال از نظر شما قابل پیش‌بینی بود، نشانه‌های اجتماعی بیانگر چه پیش‌بینی‌ای بود؟ حالا بعد از این چه باید کرد؟

کاظم نیکخواه: کاملاً قابل پیش‌بینی بود. ببینید! رئیسی آخوند جلاد اما بی‌مقدار در خیل گوش به فرمانان خامنه‌ای بود. اما مرگ او ضربه سنگینی به حکومت زد. چرا که بر متن انقلاب زن زندگی آزادی صورت گرفت و به مردم فرصت داد که جشن بگیرند، به حکومت تعرض کنند، کارنامه

کشتارهای دهه شصت را جلو بکشند و برای سرنگونی متحدتر شوند. سابقه نداشته است که بخش‌های مختلف مردم اینچنین علنی و یکپارچه نمایشات حکومتی را محکوم کنند. بازنشستگان، کارگران هفت‌تپه، نفت، دادخواهان، دانشجویان، زنان، معلمان، نویسندگان و تمام تشکل‌های مستقل علناً علیه این نمایش کذایی موضع گرفتند و گفتند رأی ما سرنگونی است. چهره‌هایی نظیر گوهر عشقی، اسماعیل بخشی، و بسیاری دیگر فراخوان به تحریم این نمایش مسخره دادند. سرنگونی طلبی در تقابل مردم با انتخابات حکومتی موج می‌زد. انتصاب جانشین برای رئیس‌جمهور انتصابی ظاهراً یک رویداد درون حکومتی است. اما این انتخابات، درون حکومتی باقی نماند و مردم را

برای سرنگونی متحدتر و امیدوارتر کرد.

به نظر من اوضاع بعد از این انتخابات نیز متأثر از این تقابل خواهد بود. انقلاب زن زندگی آزادی انقلابی بسیار زیبا و مدرن و هوشیارانه بوده است. فکر می‌کنم بسیار حیاتی و مهم است که مضامین این انقلاب یعنی برابری طلبی، آزادیخواهی، کارگر دوستی، انسان‌دوستی حداکثری، دفاع از حقوق کودکان و زنان و مردم تحت ستم، ضدیت با اعدام و سرکوب و امثال اینها را در میان بخش‌های هر چه بیشتری از مردم جا بیندازیم. بعلاوه این مضامین را باید شفاف‌تر و متعین‌تر کرد. یعنی هدف از آنها را باید به روشنی تعریف کرد که مولای درز آن نرود. این باعث می‌شود که فاز بعدی انقلاب

سراسر است پیش برود. کارهایی نظیر بیانیه بیست
تشکل و میثاق ۱۴۰۳ و منشور حقوق زنان، کارهای
مفید و ارزشمندی در این جهت است. ما مردم
نشان داده‌ایم که می‌توانیم و باید صد درصد نقطه
مقابل تمام سنت‌های زشت و ضدانسانی حکومت
اسلامی باشیم و این یعنی انسان‌گرایی مدرن و
شفاف، یعنی آزادیخواهی همه‌جانبه، یعنی دفاع
بدون ابهام از زندگی و رفاه انسانی. یعنی مخالفت
بدون ابهام از تعصبات مذهبی و ملی و امتیازات
طبقه‌ای و حقوق‌بگیران نجومی. در این زمینه‌ها کار
زیاد داریم؛ اما تا حد زیادی جلو آمده‌ایم. باید این
مسیر را با جدیت ادامه دهیم.

اعتراض گسترده در خارج علیه سیرک انتخاباتی

حسن صالحی

نتایج نمایش انتخاباتی رژیم گواه دیگری بر شکست مفتضحانه جمهوری اسلامی در مقابل مردم است. از همان آغاز معلوم بود که موضوع این به اصطلاح انتخابات نه بر سر تعیین یک رئیس جمهور بلکه یک زور آزمایی میان مردم و جمهوری اسلامی است. نبردی که در یک طرف آن بخش‌های مختلف مردم به اشکال مختلفی اعلام کرده بودند که جمهوری اسلامی قاتل مردم است و انتخابات در این رژیم معنایی ندارد و خواهان سرنگونی جمهوری اسلامی هستند. مردم در داخل کشور این را با بایکوت گسترده به

نمایش گذاشتند و در خارج کشور با برگزاری اعتراضات وسیع و گسترده در مقابل مراکز اخذ رأی جمهوری اسلامی و سفارت و کنسولگری‌های رژیم در کشورهای و شهرهای مختلف.

از مدت‌ها قبل نیروهای مخالف جمهوری اسلامی برای چنین روزی آماده شده بودند تا رأی واقعی مردم ایران یعنی سرنگونی جمهوری اسلامی را به جهانیان نشان دهند. در ده‌ها شهر و کشور همچون سوئد، بریتانیا، آمریکا، استرالیا، اتریش، نیوزلند، فرانسه، ایتالیا، آلمان و دانمارک اعتراضاتی سازمان داده شد و این گردهمایی‌ها به صحنه‌هایی علیه افشای جنایات جمهوری اسلامی و ایجاد شرمساری برای اندک کسانی

تبدیل شد که قصد رأی‌دادن داشتند. در برخی موارد همچون سیدنی و بریزبن در استرالیا زیر فشار اعتراض ایرانیان رژیم مجبور به تغییر محل برگزاری این سیرک انتخاباتی شد. دولت کانادا اجازه برگزاری انتخابات قلابی رژیم در کشور کانادا را نداد.

اعتراضات در خارج کشور علیه مضحکه انتخاباتی رژیم بار دیگر نشان داد که ما از چه نیروی بزرگی برخورداریم و اگر هر چه بیشتر متحدانه عمل کنیم قادر به تحمیل شکست‌های بیشتری به جمهوری اسلامی خواهیم بود. حالا که این سیرک انتخاباتی به دور دوم کشیده شده است جا دارد که از همین اکنون برای جمعه ۱۵ تیر (۵ ژوئیه)

خود را آماده کنیم تا با برگزاری اعتراضاتی وسیع‌تر به جهانیان نشان دهیم که انتخاب واقعی ما انقلاب و تغییر بنیادی اوضاع اسفبار کنونی است. پزشکیان و جلیلی هر دو از حافظان نظامی هستند که جز جنایت و سرکوب محرومیت برای مردم ایران ارمغانی نداشته است. اینبار قوی‌تر از گذشته با صدای بلند اعلام می‌کنیم که "اصولگرا، اصلاح‌طلب دیگره تمام ماجرا" و انتخاب ما فقط انقلاب و سرنگونی جمهوری اسلامی است.

زمزمه اتحاد دو جنایتکار: اردوغان و بشار اسد!

محسن ابراهیمی

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، امروز جمعه ۲۸ ژوئن، اعلام کرد که هیچ مانعی برای ازسرگرفتن روابط دیپلماتیک ترکیه و سوریه وجود ندارد. بشار اسد هم چند روز پیش تمایل به برقراری روابط دیپلماتیک با ترکیه را اعلام کرده بود.

بشار اسد جنایتکاری است که برای ماندن در قدرت، به قتل عام مردم به‌پاخاسته سوریه دست زد و فقط در یک حمله شیمیایی، بیش از هزار نفر را به طور فجیعی به قتل رساند. خبر خوب این است که از طرف مقامات قضایی فرانسه علیه بشار اسد

به اتهام مشارکت در "جنایت علیه بشریت" حکم بازداشت بین‌المللی صادر شده است. فرستاده سازمان ملل متحد و اتحادیه عرب به سوریه در ۲۳ آوریل ۲۰۱۶ تخمینی از ۴۰۰،۰۰۰ کشته را در جنگ برآورد کرده است.

اردوغان که امروز دست اتحاد به سوی این جنایتکار دراز کرده است، در جریان انقلاب مردم سوریه در سال ۲۰۱۱، شخصاً در نابودی زندگی میلیون‌ها شهروند سوریه نقش مستقیم داشت. وقتی مردم سوریه در متن انقلابات موسوم به "بهار عربی"، دیکتاتوری بشار اسد را در خیابان‌ها به چالش کشیدند، اردوغان با تمام نیرو پشت وحشی‌ترین باندهای اسلامی مثل "جبهه النصره" رفت و کمک

کرد انقلاب مردم به پاخته سوریه در منگنه
نیروهای اسلامی و بشار اسد به خاک و خون
کشیده شود. فراموش نکرده‌ایم که او چگونه
برای در هم شکستن مقاومت کوبانی در مقابل
داعش، با تمام قوا به کمک داعش شتافت و فقط
مقاومت شجاعانه مردم کوبانی توانست کوبانی
را از دست خون آشامان داعش نجات دهد.

اردوغان با حمایت لجستیکی و نظامی از باندهای
اسلامی در سوریه، اولاً برای شکست انقلاب مردم
سوریه تلاش می‌کرد، چون به شدت از سرایت آن
به خود ترکیه هراس داشت؛ ثانیاً، تقویت نیروهای
اسلامی وابسته به دولت ترکیه، یک رکن اصلی
در استراتژی منطقه‌ای ترکیه برای سهم بیشتر از

کیک خونین سوریه در رقابت منطقه‌ای بر سر قدرت و هژمونی بود.

امروز اوضاع عوض شده است. بحران اقتصادی، تورم کمرشکن، فقر، بیکاری وسیع و بحران میلیون‌ها پناهجوی سوریه‌ای باعث شده است موقعیت حزب حاکم و شخص اردوغان آنچنان متزلزل شود که چند ماه پیش در انتخابات شهرداری‌ها شکست سنگینی متحمل شود. در چنین شرایطی است که اردوغان، یعنی یک خودکامه به‌سوی یک جنایتکار علیه بشریت دست دراز کرده است که فقط حاکی از استیصال سیاسی است. و چه شرایطی مناسب‌تر از این که مردم ترکیه در خیابان سراغ این خودکامه فاسد اسلامی بروند!

بحران سیاسی در آمریکا

کیوان جاوید

شب پنجشنبه به وقت آمریکا میلیون‌ها نفر در آمریکا و سراسر جهان مناظره تلویزیونی و آنلاین بین بایدن و ترامپ را مشاهده کردند ولی عدم تمرکز عجیب بایدن در گفتار و درغجویی خیره کننده ترامپ در این مناظره برجستگی خاصی پیدا کرد. اما اشکال اساسی این مناظره فقط مربوط به کهولت سن بایدن و شارلاتانیسم ترامپ نیست.

۱ - بحران رهبری در آمریکا اقتصادی است. حمله طبقه سرمایه‌دار و یک‌مشت بیلیونر بی‌رحم به

زندگی مردم حدودمرز ندارد. بیکاری در اوج است و در آمریکا بیکاری فاجعه عظیم ببار می‌آورد. بیمه درمانی در آمریکا رایگان نیست و با قیمت بالا توسط شهروندان خریده می‌شود. هزینه‌ها روبه‌افزایش است و مالیات‌بردرآمد شهروندان بالا و در عوض میزان مالیات بر ثروتمندان کم است. طی همین سال‌های بحران اقتصادی بر تعداد میلیاردرهای آمریکا به میزان زیادی افزوده شده و فقر مردم گسترده‌تر شده است. احزاب حاکم در مهار این بحران به نفع زندگی مردم راه حل ندارند.

۲ - بحران سیاسی در میان احزاب اصلی -
حزب دمکرات و حزب جمهوری خواه ناشی از نارضایتی گسترده مردم به دلیل فشار اقتصادی

کمرشکن است. هر چه فشار از پایین بیشتر می‌شود هر دو حزب بیشتر محافظه‌کارتر می‌شوند. جمهوری خواهان نماینده آتشین مذهب و عقب‌ماندگی فرهنگی، مردسالاری ضد زن، و دمکرات‌ها محدودکننده بیشتر آزادهای مدنی به نفع مذاهب‌اند. تبعیض نژادی هنوز بیداد می‌کند.

۳ - بن‌بست دمکراسی یکی دیگر از نمونه‌های بارز شکست جامعه طبقاتی است که خصوصاً در بحران‌ها بیشتر به چشم می‌آید. در آمریکا دو حزب اصلی - دمکرات و جمهوری خواه - همه قدرت را حتی در حد برگزاری انتخابات بین خود تقسیم کرده‌اند. بدون حمایت کارخانه‌داران و مؤسسات مالی و کلان سرمایه‌داران، کاندید شدن

برای ریاست‌جمهوری تقریباً غیرممکن است. در همین انتخابات هم مشخص است که آزادی و رفاه و عدالت از صندوق رأی بیرون نمی‌آید.

۴ - بحث بر سر این نیست که دمکراسی از دیکتاتوری بهتر است. هر جا که علیه آزادی بیان مستقیماً به مردم شلیک نشود مسلماً بهتر از دیکتاتوری عربان است. جنبش معروف به "۹۹ درصدی‌ها" می‌تواند دریچه‌ای به سوی دخالت مردم در سرنوشت سیاسی خودشان باشد. آزاد زیستن مستلزم رهایی و برابری از تمامی قید و بندهای نظام اسارت‌بار سرمایه‌داری است. رهایی از صندوق رأی و با انسان‌های اتمیزه شده به دست نمی‌آید. تنها به دست یک جامعه متحد و متشکل و با سوسیالیسم ممکن است.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال